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Erfolgsplan 2016
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Umsatzerldse

Erhdéhungen oder Verminderung des Bestands an
fertigen und unfertigen Erzeugnissen

Andere aktivierte Eigenleistungen
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe
b) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen
Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
c) davon fur Altersversorgung

Abschreibungen

a) auf immaterielle Gegensténde des Anlagevermdgens

und Sachanlagen

davon nach § 253 Abs. 2 Satz 3 HGB

b) auf Vermdgensgegenstande des Umlaufvermogens,

soweit diese die im Unternehmen Ublichen
Abschreibungen tberschreiten

davon nach § 253 Abs. 3 Satz 3 HGB

Sonstige betriebliche Aufwendungen

davon Zufiihrungen zu Sonderposten mit Riicklagenanteil

Ertrdge aus Beteiligungen
davon aus verbundenen Unternehmen

Ertrdge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermégens

davon aus verbundenen Unternehmen
sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

davon aus verbundenen Unternehmen

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere

des Umlaufvermdgens
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
davon an verbundenen Unternehmen

Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit

Ertradge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabfiihrungs-

und Teilgewinnabfuhrungsvertragen
Aufwendungen aus Verlustiibernahme
AuRerordentliche Ertrage
AuRerordentliche Aufwendungen
AuRerordentliches Ergebnis
Steuern von Einkommen und Ertrag

Sonstige Steuern

Jahresgewinn/Jahresverlust
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Ertrage

1.388.972 €

210.343 €

100 €

1.599.415 €

- 68.011 €

Aufwand

17.000 €
2.000 €

1.365.813 €

25.000 €
257.613 €

1.667.426 €



Vermogensplan 2016

Plan 16 Plan 2015: Ergebnis 2014:
EURO EURO EURO
A. Finanzierungsmittel
1. |Zuflhrung zum Stammkapital
2. |Zufihrungen zu Ricklagen
3. [Jahresuberschuss 71.077,61
5. |Zuweisungen und Zuschisse
7. |Zufuhrung zu Ruckstellungen
8. [|Rlckzahlung gewéhrter Kredite 41.555,04
9. |Abschreibung 25.000,00 25.000,00 22.033,60
11. |Erubrigte Mittel Vorjahre 280.435,51 278.542,60 236.313,99
Summe: 305.435,51 345.097,64 329.425,20
B. Finanzierungsbedarf
1. |Sachanlagen 38.000,00 60.000,00 82,60
5. [|Jahresfehlbetrag 68.011,00 4.662,13
8. |Entnahme langfr. Rickstellungen 50.800,00
9. [Tilgung von Krediten
10. |Gewahrung von Krediten an Dritte
11. |Finanzierungsfehlb.
verbl. Deckungsmittel 199.424,51 280.435,51 278.542,60
Summe: 305.435,51 345.097,64 329.425,20
Bilanzielle Darstellung zum 31.12.:
Plan 2016 Plan 2015 RE 2014
Stammkapital/Riicklagen 179.449,41 179.450,41 179.450,41
+ Gewinnvortrag 1.338,23 0,00
J/, Verlustvortrag 3.323,90 0,00 69.739,38
+ Jahresuberschuss 0,00 71.077,61
. Jahresfehlbetrag 68.011,00 4.662,13 0,00
+ langfristige Kreditverbindlichkeiten 150.000,00 150.000,00 150.000,00
+ langfristige Rickstellungen 20.000,00 20.000,00 20.000,00
J.langfristige Forderungen 0,00 0,00 41.555,04
. Anlagevermdgen 78.691,00 65.691,00 30.691,00
Deckungsmittelreserve: 199.423,51 280.435,51 278.542,60
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Mittelfristige Finanzplanung 2016
Plan 2015 Plan 2016 Plan 2017  Plan 2018 Plan 2019
EURO EURO EURO EURO EURO
Finanzierungsmittel
Zufuhrung zum Stammkapital
Zufihrungen zu Ricklagen
Jahresuberschuss 15.000,00 20.000,00 25.000,00
Zuweisungen und Zuschisse
Riickzahlung gewahrter Kredite 41.555,04
Abschreibung 25.000,00f 25.000,00f 25.000,00 35.000,00 35.000,00
Erubrigte Mittel Vorjahre 278.542,60| 280.435,51| 199.424,83| 179.424,83] 168.424,83
Summe: 345.097,64| 305.435,51| 239.424,83( 234.424,83| 228.424,83
Finanzierungsbedarf
Sachanlagen 60.000,00( 38.000,00f 60.000,00 66.000,00 66.000,00
Jahresfehlbetrag 4.662,13| 68.010,68
Tilgung von Krediten
Finanzierungsfehlb.
verbl. Deckungsmittel 280.435,51| 199.424,83| 179.424,83| 168.424,83| 162.424,83
Summe: 345.097,64| 305.435,51| 239.424,83( 234.424,83| 228.424,83
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Stellenplan 2016

Geschéftsfuhrung, Verwaltung, Empfang, EDV

jobservice

Integrationsprojekte ohne ESF / ohne Werkstatt
GWA-Werkstatt ohne ESF

ESF - Projekte

Reinigung / bezuschusste Mitarbeiter

PSA

Summe Stellen
ohne Anderung

Wirtschafts-
plan 2014
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3,1

3
8,8
2,2
5,8

22,9

Wirtschafts-

plan 2015
3,5

2
12,5
13
2,15

21,4

WO

GWA gemeinniitzige GmbH

Wirtschafts-
plan 2016

3,5

0,6
13,1
13
2,3
1,28
10

32,08
20,80



